

Lederuddannelse til alle ledere

God ledelse er vigtig og BUPL's lederforening mener, at alle ledere af pædagogiske institutioner skal have en lederuddannelse på minimum diplomniveau. Forventningen er:

- at lederne udøver ledelse på fuld tid
- at personaleledelse kun udøves af ledere på lederoverenskomst

Alle professionsfaglige ledere skal have statsanerkendt lederuddannelse på diplomniveau

Alle professionsfaglige ledere der leder medarbejdere skal tilbydes en statsanerkendt lederuddannelse på 60 ETCS point på diplomniveau. Det betyder enten diplom i ledelse eller den offentlige lederuddannelse.

Alle ledere er forpligtet til at gennemføre en lederuddannelse på diplomniveau.

Alle ledere af professionsfaglige ledere skal tilbydes statsanerkendt lederuddannelsesmoduler på masterniveau

Alle ledere der leder professionsfaglige ledere skal tilbydes deltagelse i lederuddannelsesmoduler på masterniveau. Det forudsættes, at lederne har afsluttet en lederuddannelse på diplomniveau.

Høj kvalitet og relevante fagområder på lederuddannelserne

Lederforeningens bestyrelse nedsætter en gruppe på tre personer, der overvåger lederuddannelserne på diplom- og masterniveau både i forhold til det faglige niveau samt spændvidden i fagudbuddene. Der lægges vægt på professionsfaglig ledelse.

Gode vilkår for ledernes videreuddannelse

Ledernes deltagelse på videreuddannelse kræver tid til både undervisning og forberedelse. Man kan derfor ikke forvente, at lederne er i stand til at udøve ledelse på samme omfang, når de deltager i videreuddannelse. Tid til videreuddannelse fordrer at lederne får orlov eller fridage til at kunne deltage i videreuddannelse.

Pædagogfaglige lederstillinger ved tværfaglige institutioner

Megainstitutioner og sammenlægninger mellem forskellige typer af institutioner betyder, at flere professionsfaglige ledere vil komme til at udøve ledelse ved tværfaglige institutioner herunder skoler. Lederforeningen vil undersøge, om der er behov for specifikke lederuddannelser rettet mod BUPL organiserede ledere i tværfaglige institutioner herunder SFO- og indskolingsledere i folkeskolen.

Vedtaget af Lederforeningens bestyrelse 1. oktober 2012